REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 I BASHKISE FIER

prot Fier, mé 26 . {T 2024
VENDIM

Nr. /§Z Daté 23 . /7 2024.

“Pér miratimin e Listes se familjeve ne nevoje qe do te perfitojne ndihme me rastin e festave
te fundvitit 2024”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 27.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar , pika |
dhe 4 t¢ nenit 24 “Funksionet e bashkive ne fushen e sherbimeve sociale. piken k te nenit 54 “Detyrat
dhe Kompetencat e Keshillit Bashkiak =, pika gj e nenit 66 , Ligjit nr.9936, dat€ 26.06.2008 pér
“Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ (i ndryshuar); si dhe Vendimit t&
Késhillit t¢ Bashkisé nr. 133 dt 21.12.2023 “Pér miratimin e Buxhetit t&¢ Bashkis¢ Fier pér vitin
20247, te ndryshuar ,K&shilli i Bashkise Fier,

VENDOSI:

|. Té miratojé perdorimin e fondit deri né 6,000,000 (gjashte milion) leke per perballimin e
shpenzimeve te nevojshme per mbeshtetjen e 1200 familjeve ne nevoje te Bashkise Fier .me
rastin e festive te fundvitit 2024,

Mbeshtetja financiare do te kryhet nepermjete pageses ne cash 5000 leke/familje sipas

(S

kategorive perkatese.

Te miratoje pagesen sipas listes bashkelidhur ketij projekt vendimi per familjet sipas
kategurive dhe Nesive Administrative te Bashkise Fier.

4. Ky fond do te perballohet nga Buxheti i Bashkise Fier per vitin 2024 .

(S}

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkise Fier.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILEIT .
ANTON ET;xgmNA,‘lw:-’

Adresa: Lagjja "Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.hashkiafier.gov.al



